
-- - -- I ■ -——~—.~-~. fr :- i ii im nifi

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Il Funzionario

re

(I «
II Dirigente Amministrativo

(foott.ssa Luci rMel Grosso)

ott.ssa Lucia

Istruttore

Del Grosso)

0

Dirigente Tecnico

>sa Daniela Mpsa)

II Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

0 8 Gii'. 2517
line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Dirigente Amministrativo

A /
a Lucia Dbl G'tosso)

=*~ =?rAgenzia Regionale

per l'Informatica eia Telematica

DELIBERAZIONE N. «' U *J / DEL 0 0 GIÙ. 2017

OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ODA MEPA della "Fornitura del servizio di posta certificata per

direzione ARIC" (CIG Z0F1EEBC2C) alla Telecom Italia Trust Technologies S.r.l./ Nomina Responsabile del

Procedimento/Impegno di spesa

08 GIÙ. 2017

II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già AR1T-Agenzìa Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione":

VISTO i! Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che dal 1° luglio 2013 le comunicazioni Pubblica Amministrazione e imprese devono

avvenire solo via posta elettronica certificata (PEC), non essendo più accettate le comunicazioni in forma cartacea;

DATO ATTO che la posta elettronica certificata ha lo stesso valore legale di una raccomandata con avviso di

ricevimento;

CONSIDERATO che l'Agenzia ha già provveduto a completare con l'Autorità Nazionale la registrazione

pubblica dei nomi a dominio (register) ARIC.it;

TENUTO CONTO che al termine della registrazione di cui sopra, l'Agenzia ha avviato la procedura di

accreditamento dell'Ente con la nuova denominazione "ARIC";

DATO ATTO che la Direzione ARIC a seguito della richiesta di dominio di cui sopra e alla luce della

strutturazione attuale dell'Agenzia, ha rilevato la necessità di acquistare una casella di posta elettronica certificata

per ìe comunicazioni istituzionali dell'Agenzia sul nuovo dominio con denominazione direzione@pec.aric.it;



&a=-■ .. . .. ; ... i .■ . .». . . . .- ■ ... !, ■ ■-■- 1 '., ,■

RISCONTRATA pertanto la necessità di provvedere all'acquisto del servizio di posta certificata 5Gb + 5Gb

backup;

DATO ATTO che sul sistema MePA è presente la suddetta fornitura offerta dalla Telecom Italia Trust

Technologies S.r.l., come di seguito specificato:

• Cod. Prod. PECS-E-H, descrizione "Casella PEC indiv. Gb + 5 Gb Archivio di backup" costo cada uno

Euro 57,00 fcinquantasette/OO) Iva esclusa, per 12 mesi per un totale offerto di Euro 69,54 (sessantanove/54)

Iva inclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare, per l'ordine diretto in parola, la somma complessiva di Euro

69,54 (sessantanove/54) Iva inclusa sul capitolo 176 de! Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ODA MEPA alla Telecom Italia Trust Technologies S.r.l., con sede in Pomezia (RM), alla

S.S. 148 Pontina,KM 29,100 la "Fornitura del servizio di posta certificata per direzione ARIC" (CIG

Z0F1EEBC2C);

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 69,54 (sessantanove/54) Iva inclusa sul capitolo 176 del Bilancio

di previsione finanziario 2017-2019;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


